
   
   
 
 

 

COMUNE DI GAGLIANO DEL CAPO 
(Provincia di Lecce) 

 
73034 Piazzetta del Gesù – Tel. 0833/798311 – C.F. 81001150754 

www.comune.gaglianodelcapo.le.it pec: protocollo.gaglianodelcapo@pec.rupar.puglia.it 

 
                                                                     

 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE 
 

  
N.   336 Registro Generale N.   70 Registro del Settore 

del 08-08-2024 del 08-08-2024 
 
 
 
OGGETTO: FESTA PATRONALE IN ONORE DI SAN DANA D. E M. DEL 4 AGOSTO, 
PROGRAMMA "VIVERE-ESTATE 2024" - IMPEGNO DI SPESA. 
 
 
 
 
 
 Il Responsabile del Settore 
 dott. Mauro Varratta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.comune.gaglianodelcapo.le.it/
mailto:protocollo.gaglianodelcapo@pec.rupar.puglia.it


 

 2 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

VISTO il Decreto Sindacale n. 3/2023 di nomina del sottoscritto quale Responsabile del Settore 
Amministrativo; 

RILEVATO che le manifestazioni religiose fanno parte della tradizione e del patrimonio culturale della 
comunità e che perseguono le finalità di preservare i valori e le tradizioni consolidate negli anni e di 
promuovere il territorio; 

 
CONSIDERATO che con la deliberazione della Giunta Comunale n. 81 del 17.06.2024 è stato approvato 
il programma di promozione turistica-culturale denominato “VIVERE-ESTATE 2024” redatto a cura del 
Vicesindaco e Assessore pro-tempore alla Cultura, Spettacolo e Turismo, come da nota prot. n. 11431 del 
17.06.2024 allegata in atti, che rappresenta un ricco calendario di manifestazioni musicali, culturali e 
sportive da realizzarsi con il coinvolgimento delle realtà associative e di volontariato presenti sul 
territorio al fine di promuovere lo sviluppo civile, sociale, culturale ed economico della comunità locale e 
arricchire l’offerta turistica del nostro territorio; 

 
RILEVATO che nel programma “Vivere-Estate 2024”, approvato con la predetta deliberazione della 
G.C. n. 81/2024, è inserita la festa patronale in onore di San Dana D. e M. che si svolgerà il prossimo 4 
agosto, a partire dalle ore 18:00, in piazza San Dana; 

 
DATO ATTO che con la deliberazione n. 81 del 17.06.2024, come da nota prot. n. 11431 del 
17.06.2024, la Giunta Comunale ha accolto l’istanza del Parroco della Parrocchia di San Dana Levita 
Martire Don Michele Sammali, prot. n. 8701 del 06.05.2024, di concessione di un contributo economico 
per lo svolgimento e la celebrazione di Sana Dana;  
 
CONSIDERATO che al conseguente impegno di spesa si provvede con la determinazione del 
responsabile del Settore Amministrativo e che l’erogazione del contributo avverrà esclusivamente a 
seguito di rendicontazione delle spese sostenute corredata da relazione esplicativa di importo almeno pari 
o superiore al contributo stesso; 
 
VERIFICATA la disponibilità sul Capitolo di spesa 523 “Contributo ad Associazioni” del bilancio 
corrente; 
 
RAVVISATA la necessità di assumere un impegno di spesa di euro 600,00 al fine di collaborare alle 
spese necessarie per lo svolgimento dei festeggiamenti civili e religiosi in onore di San Dana che si 
terranno a Gagliano del Capo il prossimo 4 agosto; 

PRESO ATTO dei pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica amministrativa e contabile espressi ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 
 
VISTE: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 12.03.2024 con cui è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione per il periodo (DUP) 2024/2026; 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 14.03.2024 con cui è stato approvato il Bilancio di 
Previsione finanziario per il periodo 2024/2026; 

 
VISTI: 



 

 3 

-lo Statuto Comunale; 
-il Regolamento di contabilità dell’Ente; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 
 
 

DETERMINA 

1. DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante del dispositivo della presente 
determinazione; 

2. DI IMPEGNARE, per quanto sopra esposto, la somma complessiva di € 600,00, a fronte della 
richiesta prot. n. 8701 del 06.05.2024 ed in esecuzione alla deliberazione della Giunta Comunale n. 81 del 
17.06.2024 di approvazione del programma “VIVERE-ESTATE 2024”, quale contributo economico al 
fine di concorrere alle spese necessarie per lo svolgimento dei festeggiamenti civili e religiosi in onore di 
San Dana che si svolgeranno il prossimo 4 agosto, a partire dalle ore 18:00, in piazza San Dana a 
Gagliano del Capo nel modo seguente: 
 

Festa Patronale 
PROGRAMMA 

VIVERE-ESTATE 2024 

Cap. Descrizione PdC Miss Prog Importo Esigibilità 

4 agosto 
FESTA PATRONALE 

SAN DANA 
Parrocchia di San Dana 

Levita Martire 

 
523 

 
Contributo ad 
Associazioni 

 
1.4.4.1.1. 

 
7 

 
1 

 
€ 600,00 

 
2024 

 

3. DI DARE ATTO che le spese saranno esigibili nell’anno 2024;  

4. DI DARE ATTO che l’erogazione del contributo avverrà esclusivamente a seguito di rendicontazione 
delle spese sostenute corredata da relazione esplicativa;  

5. DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa innanzi prevista.     
   

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
    Dott. Mauro VARRATTA 

  



 

 4 

 
 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune ed avrà esecuzione dopo il suo 
inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n.267/2000 
 
Addì,             
 Il Responsabile del Settore 
 dott. Mauro Varratta 
 
 
 
 


